
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Liquidazione e pagamento alla ditta Fastweb S.p.A. delle fatture emesse per espletamento
servizio di cui alla convenzione denominata "Servizi di telefonia fissa e connettività IP 4", nel
periodo gennaio /agosto 2015. CIG 3849511CF5

SETTORE TECNICO
Bilancio 2015

Sub aggregato di spesa
Autorizzazione:

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIALE

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore Tecnico e si
iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Res
Economico

(Do

del Settore
Patrimoniale

ccella)

Settore Tecnico

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile dejjprocedimento
II Dirigente R e s p r b i l e del Settore

(Ing.

Seduta del giorno 12 NQV 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

«.DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.l/S.G. del 24 giugno 2014,

giusta art. 33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

-on l'assistenza, quale Segretario)
della Dott.ssa Gaetana Bonanno

. Salvatore LeMa
ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

con verbale di deliberazione del Direttore Generale N. 3093 del 31/12/2011 è stata autorizzata
l'adesione alla Convenzione stipulata tra Consip S.p.A. (per conto del Ministero dell'Economia e
delle Finanze) e Fastweb S.p.A. - denominata "Servizi di telefonia fissa e connettività IP 4", valida
dal 16/09/2011 al 15/09/2014, con possibilità di proroga per ulteriori 12 mesi;

giusta nota del 08/07/2014 allegata al presente atto,la durata della suddetta Convenzione è stata
prorogata, da parte di Consip Spa, per ulteriori 12 mesi decorrenti dalla data di originaria scadenza,
ossia fino al 15/09/2015, restando altresì confermate tutte le altre clausole convenzionali già
pattuite;

ai sensi e per gli effetti del punto 2.1 della Convenzione sopra citata - per cui "... I singoli contratti
di fornitura hanno durata sino al termine di durata della Convenzione (originaria o prorogata) ..." -,
di conseguenza il contratto di fornitura tra l'Amministrazione e la Società Fastweb di cui sopra è
pervenuto a scadenza in data 15/09/2015;

con deliberazione n. 507 del 12/08/2015 l'Azienda ha aderito, fino alla data del 15/09/2016, alla
convenzione stipulata tra Consip Spa e Fastweb S.p.A. denominata " IP4 - Servizi di telefonia fissa
e connettività";

Atteso che,

a fronte dei servizi forniti e dei consumi effettuati, la società Fastweb S.p.A. ha trasmesso le fatture
bimestrali di seguito elencate su ciascuna delle quali il Rup ha apposto il visto di "regolarità "e di
" nulla osta al pagamento" e precisamente:

• N. LA00034688 del 28/02/2015 di € 83.436,43 (iva inclusa ) periodo di fatturazione dal 01/01/2015 al
28/02/2015

• N. PAE0008587 del 30/04/2015 di € 82.477, 04 (iva inclusa) periodo di fatturazione dal 01/03/2015 al
30/04/2015

• N. PAE0016582 del 30/06/2015 di €. 84.279,63 (iva inclusa ) periodo di fatturazione dal 01/05/2015 al
30/06/2015

• N. PAE0023893 del 31/08/2015 di €.76.864,89 (ivainclusa) periodo di fatturazione dal 01/07/2015 al
31/08/2015

Visto :

II DURC che attesta che la ditta in parola risulta in regola con il pagamento dei contributi con gli
enti previdenziali;

Ritenuto, pertanto potersi procedere:

- ad autorizzare la relativa spesa di € 327.057,99 (iva inclusa) con fondi del bilancio aziendale
anno 2015 facendola gravare sul c.e. 20010000200;
- alla liquidazione e pagamento delle fatture sopra elencate ammontanti alla complessiva somma di
€ 327.057,99 (iva inclusa) emesse dalla Fastweb S.p.A Spa a fronte dell'espletamento del servizio
di che trattasi nel periodo dal 01/01/2015 al 31/08/2015;



Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico che, con la sottoscrizione del presente
atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui di seguito s'intendono ripetuti e trascritti integralmente:

1. AUTORIZZARE la spesa di € 327.057,99 (iva inclusa) con fondi del bilancio aziendale
anno 2015 facendola gravare sul c.e. 20010000200.

2. LIQUIDARE E PAGARE le fatture sotto elencate ammontanti alla complessiva somma di
€ 327.057,99 (iva inclusa) emesse dalla Fastweb S.p.A Spa a fronte dell'espletamento del
servizio di che trattasi nel periodo dal 01/01/2015 al 31/08/2015 e sulle quali il Rup ha
apposto il visto di "regolarità "e di " nulla osta al pagamento" :

• N. LA00034688 del 28/02/2015 di € 83.436,43 (iva inclusa ) periodo di fatturazione dal 01/01/2015 al
28/02/2015

• N. PAE0008587 del 30/04/2015 di € 82.477, 04 (iva inclusa) periodo di fatturazione dal 01/03/2015 al
30/04/2015

• N. PAE0016582 del 30/06/2015 di €. 84.279,63 (iva inclusa ) periodo di fatturazione dal 01/05/2015 al
30/06/2015

• N. PAE0023893 del 31/08/2015 di €.76.864,89 (iva inclusa) periodo di fatturazione dal 01/07/2015 al
31/08/2015

3. MUNIRE il presente atto, della causa dell'esecuzione immediata avuto riguardo alle date di
alcune fatture già scadute.

Allegati:
• Delibera n.3093 del 31.12.2011;
• Nota proroga Convenzione.
• DURC
• Fatture

II Responsabile del Settore Tecnico

Ingl Salvatore Aitale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
( Dott. Giovanni

IL DlRETT
( Dott. Giorgi

-L DIRETTORE SANITARIO
( D.ssa

ERALE
antonocito )

II Segretario


